
ZARZĄDZENIE NR 91/2023 
WÓJTA GMINY JEZIORA WIELKIE 

z dnia 24 listopada 2023 r. 

w sprawie ustalenia zasad zwrotu kosztów zakupu okularów korygujących wzrok lub szkieł 
kontaktowych pracownikom Urzędu Gminy w Jeziorach Wielkich zatrudnionych na stanowiskach 

wyposażonych w monitory ekranowe. 

Na podstawie § 8 ust. 2 Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 1 grudnia 1998r. 
w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy na stanowiskach wyposażonych w monitory ekranowe ( Dz. U. 
z 1998r., nr 148, poz. 973, Dz. U. z 2023r., poz. 2367) zarządzam, co następuje: 

§ 1. Pracownicy użytkujący w czasie pracy monitor ekranowy, co najmniej przez połowę swojego 
dobowego wymiaru pracy, mają prawo do zwrotu kosztów zakupu okularów korygujących wzrok lub szkieł 
kontaktowych, jeżeli wyniki badań okulistycznych przeprowadzonych w ramach profilaktycznej opieki 
zdrowotnej, wykażą potrzebę ich stosowania podczas pracy przy obsłudze monitora ekranowego. 

§ 2. W przypadku pogorszenia się wzroku powodującego konieczność wymiany okularów korygujących 
wzrok lub szkieł kontaktowych, inny niż ustalony termin kolejnego badania okresowego pracownik może 
zwrócić się do pracodawcy z uzasadnionym wnioskiem o skierowanie na badania okulistyczne, jednakże 
refundacja kosztu zakupu okularów lub szkieł kontaktowych może być dokonana nie częściej niż raz na dwa 
lata. 

§ 3. 1. Podstawą zwrotu kosztów zakupu okularów lub szkieł kontaktowych są: 

1) kopia zaświadczenia o potrzebie stosowania okularów korygujących wzrok lub szkieł kontaktowych 
podczas pracy przy obsłudze monitora ekranowego, wydanego przez lekarza okulistę w ramach 
profilaktycznej opieki zdrowotnej, 

2) faktura ( rachunek) dokonujący zakup okularów lub szkieł winna być wystawiona na pracownika, 

3) pisemny wniosek zainteresowanego pracownika. 

2. Pracownik składa dokumenty, o których mowa w § 3 ust.1 do Wójta Gminy. 

§ 4. Refundacji podlegają koszty zakupu okularów korygujących wzrok i szkieł kontaktowych do kwoty 
500,00 zł ( słownie pięćset zlotych). 

§ 5. W przypadku zagubienia lub zniszczenia przez pracownika okularów korygujących lub szkieł 
kontaktowych, których zakup został wcześniej refundowany, pracodawca nie ponosi kosztów zakupu nowych 
okularów lub szkieł. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 01 stycznia 2024r. 

§ 7. Zarządzenie podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej i na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Gminy Jeziora Wielkie. 

 

   

Wójt Gminy 
 
 

Dariusz Ciesielczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D027E4C-0AA2-4BC6-8B5F-DCACD7C60EE7. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 91/2023 WÓJTA GMINY JEZIORA WIELKIE z dnia 24 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7


